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Najnowsze badania naukowców z Australii
odkrywają więcej faktów na temat zaburzenia dobrego cholesterolu HDL poprzez
hemodializę i dializę otrzewnową. Badacze mają na celu ochronę układu krwionośnego
pacjentów ze schorzeniem niewydolnością nerek.

U zdrowych ludzi stężenie dobrego cholesterolu w osoczu wiąże się ze zmniejszonym ryzykiem
choroby serca, natomiast u osób z niewydolnością nerek nie obserwuję się takiego zjawiska.

Badano próbki krwi trzech grup, pierwszą grupę stanowiły osoby poddawane hemodializie, drugą
osoby przechodzące dializę otrzewnową i ostatnią grupę osoby zdrowe. W obu grupach
dializowanych pacjentów wykryto zmienioną aktywność enzymów zaangażowanych w metabolizm
i dojrzewanie HDL. Upośledzona okazała się też funkcja samego HDL. Czas spędzany na
hemodializie bądź dializie otrzewnowej ujemnie korelował ze zdolnością HDL do transportowania
cholesterolu.

Nowe badania świadczą o wpływie schorzenia PNN (przewlekła niewydolność nerek) na niewłaściwe
działanie HDL, co wiąże się z tym, iż choroby układu krwionośnego są przyczyną zgonu pacjentów
z PNN.

Źródło: EurekAlert!
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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